Организатор торгов:

Администрация Эммаусского сельского поселения, Калининского района,
Тверской области

e-mail: emmausadm@mail.ru (э)

Заявитель:

Плотников А.В.

e-mail: torgiplotnikov@yandex.ru (э)

Оператор электронной площадки:

АО АГЗ РТ

e-mail: agzrt@tatar.ru (э)

Р Е Ш Е Н И Е

по делу № 069/10/18.1-760/2023

Резолютивная часть решения оглашена «13» августа 2023 г.

В полном объеме решение изготовлено «18» сентября 2023 г.

г. Тверь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тверской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров, порядка осуществления процедур, включенных в
исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, (далее – Комиссия) в
составе:

председатель Комиссии:

Ключникова Е.В. – руководитель управления,

члены Комиссии:

Акперова Э.Р. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля,

Федотова М.В. – специалист-эксперт отдела контроля закупок,

при участии посредством видеооконференц-связи Заявителя – Плотникова
Александра Викторовича (паспорт),

в отсутствие представителей Администрации Эммаусского сельского поселения,
Калининского района, Тверской области о дате, времени и месте рассмотрения
обращения посредством системы видеооконференц-связи уведомлены
надлежащим образом;

рассмотрев посредством системы видеоконференц-связи, в соответствии с
пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 26.08.2013 №

728 «Об определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», в порядке статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Тверское УФАС России 06.09.2023 поступили жалобы Заявителя

В связи с изложенным, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

Признать жалобу Липовецкой О.Н. обоснованной.

Председатель Комиссии:  Е.В. Ключникова
Члены Комиссии:  Э.Р. Акперова
  М.В. Федотова

Настоящее решение в течение трех месяцев со дня его изготовления может быть
обжаловано в Арбитражный суд Тверской области, находящийся по адресу:
170100 г. Тверь, пл. Святого Благоверного Князя Михаила Тверского, д. 5.

Винницкая П.Д.

8 (4822) 34-24-31